
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 

Codice I.P.A. UFV693 

           e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

  

 
 

Prot. N.  5474/6.3.a         Zanica, 15/11/2018 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 (Regolamento di Contabilità) 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto il 25.1.2018 con 
delibera n. 112 

VISTA La disponibilità finanziaria dell’attività/progetto: P2 

CONSIDERATO  Che alla data odierna non risulta attiva idonea convenzione Consip 

VISTO Il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi deliberato dal 
Consiglio di Istituto in data 26/11/2010 e successive modifiche 

RITENUTO Di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 
34 del D.I. 44/2001 

RAVVISATA  La necessità di procedere all’acquisto di materiale didattico per la scuola primaria di 
Comun Nuovo 

VISTO  Il risultato dell’indagine di mercato effettuata consultando i cataloghi e richiedendo 
appositi preventivi alle Ditte Borgione di Rivoli – Giodicart di Trani – Ubiali di Bergamo 

ACQUISITO  CIG ZD925C5DA1 come previsto da normativa vigente 
 

 
DETERMINA 

 
 

Di procedere all’acquisto di materiale didattico per la scuola primaria di Comun Nouvo, tramite 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
alla ditta Cartoleria Ubiali di Bergamo per un importo di  € 79,25 IVA inclusa. 
 
 
 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       (Alfonso Cicchirillo)  

 
 

 


